DO OBJETO 
1.1. O presente Termo de Fomento tem por objeto a realização do projeto “Westfalische em 
Movimento: Dança, Memória e Cultura”, conforme Plano de Trabalho em anexo.  

2. DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA  
2.1. A Município repassará a OSC o valor de R$90.817,53 (noventa mil, oitocentos e 
dezessete reais e cinquenta e três centavos), em 11 (onze) parcelas, conforme cronograma 
de desembolso, constante no Plano de Trabalho.  
2.2 As despesas correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:   

04 Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto